yang datang dari dalam karya itu sendiri, dan Ekstrinsik faktor yang datang dari luar yang

membantu kinerja dari unsur intrinsik.

Ali Ahmad Bakatsir dan Karya-Karyanya

Ali bin Ahmad Bakatsir seorang sastrawan dan penyair Arab terkemuka, yang dilahirkan

di Surabaya pada 15 Dzulhijjah tahun 1328 Hijriah atau 21 Desember 1910 dari orang tua

keturunan Arab, yaitu ayahnya Bernama Ahmad Bakatsir dan ibunya Nur Bobsaid. 6

Ketika usianya mencapai 10 tahun, dia dikirim oleh ayahnya ke Hadramaut untuk

memperoleh pendidikan di lingkungan Islam dan budaya Arab yang murni. Bersama dengan

saudara-saudaranya ia tiba di Kota Seiyoun, Hadhramaut, pada tanggal 15 Rajab tahun 1338

H (5 April 1920). Di kota ini, ia mendaftar di Madrasah an-Nahdhah al-‘Ilmiyyah dan

menimba ilmu Bahasa Arab dan Syariah pada Syekh Besar al-Qadhi Muhammad bin

6 Bakatsir, A. A. Kembalinya Surga yang Hilang: Sebuah Epos Lahirnya Bangsa Indonesia. (2017. Yayasan
Menara Centre). 74

5 Muslimin, M. F.